a) A título de reparación por el daño emergente, que se pague los costos 

financieros adicionales que ha tenido que sufragar por la pérdida de ingresos 

resultante de la menor productividad del predio CAMPOALEGRE. 

b) A título de lucro cesante por la inundación, la suma de QUINIENTOS NOVENTA 

Y DOS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 

PESOS ($592´540.250). 

c) A título de reparación por el daño moral causado, una suma equivalente a 

QUINIENTOS (500) smlmv al momento de proferirse sentencia o la suma que el 

fallados considere apropiado. 

d) Que se paguen los intereses moratorios y/o se pague la indexación sobre las